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Trygg menighet  
Et trygt fellesskap for alle – med særlig omsorg for barn og ungdom. 
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1. Om Trygg menighet 

Siden 1996 har BCC Norge arbeidet systematisk for å forebygge overgrep og skape trygge miljøer, 
særlig for barn og ungdom. Dette policydokumentet bygger videre på dette arbeidet, og på ny 
faglig kunnskap og erfaringer. Vi mener det er avgjørende å arbeide målrettet og helhetlig med 
forebygging, opplæring og oppfølging – både nasjonalt og lokalt.  

Dette dokumentet gjelder for all virksomhet i regi av lokalmenighetene tilknyttet BCC Norge, og 
skal fungere som et overordnet og prinsippstyrende dokument.  

2. Visjon 

Vi skal være et trygt fellesskap for alle, med særlig fokus på at barn og ungdom og andre sårbare 
grupper skal oppleve seg ivaretatt i et omsorgsfullt, inkluderende og trygt miljø. 

3. Definisjoner 

For å sikre en felles forståelse av begreper som brukes i denne policyen, defineres følgende: 

Barn og ungdom: Mindreårige under 18 år. Denne gruppen har særlig behov for beskyttelse og 
tilrettelegging. 

Andre sårbare grupper: Personer, uavhengig av alder, som på grunn av nedsatt fysisk 
funksjonsevne eller psykisk utviklingshemming har særlig behov for beskyttelse, tilrettelegging og 
støtte. 

Uakseptabel atferd: Enhver form for krenkende, skadelig eller grenseoverskridende oppførsel. 
Eksempler på uakseptabel atferd er: 

 Overgrep: Handlinger som krenker en persons fysiske eller psykiske integritet, og som 
skjer mot vedkommendes vilje eller uten samtykke. 

 Seksuelle overgrep: Enhver seksuell handling, kontakt eller kommunikasjon – fysisk, 
verbal eller digital – som skjer uten frivillig og informert samtykke, eller som skjer under 
press, tvang, utnyttelse eller manipulering. Overgrepene kan innebære berøring, samleie, 
blotting, seksuell trakassering, deling av seksualisert innhold, eller andre handlinger med 
seksuelt innhold. 
For barn og unge under seksuell lavalder (i Norge: 16 år) regnes enhver seksuell handling 
initiert av en voksen eller eldre person som seksuelt overgrep, uavhengig av om barnet 
samtykker, da barn ikke kan gi gyldig samtykke i slike situasjoner. Seksuelle overgrep mot 
barn inkluderer også eksponering for seksualisert materiale, seksuell kommunikasjon eller 
utnyttelse i digitale medier. 

 Trakassering, mobbing og utestenging: Gjentatt uønsket atferd som virker krenkende, 
skremmende, fiendtlig, nedverdigende eller ydmykende – enten verbal, fysisk eller digital. 
Dette inkluderer plaging, utestengelse, latterliggjøring eller nedsettende tale. 

 Diskriminering: Usaklig forskjellsbehandling på grunn av kjønn, alder, 
funksjonsnedsettelse, etnisitet, religion, seksuell orientering, kjønnsidentitet, livssyn eller 
andre lovbeskyttede grunnlag. 

 Vold og trusler: Handlinger eller ytringer som har til hensikt å skade, skremme eller true 
en person. Dette inkluderer både fysisk vold (som slag, spark eller dytting) og psykisk vold 
(ord, handlinger eller neglisjering som fører til frykt, lav selvfølelse eller psykisk skade). 

 Rasisme: Handlinger eller holdninger som uttrykker forakt, nedvurdering eller 
forskjellsbehandling av personer basert på hudfarge, etnisitet eller nasjonal opprinnelse. 
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4. Vår policy for en trygg menighet 

4.1. Nulltoleranse for uakseptabel atferd 

Vi aksepterer ikke noen form for uakseptabel atferd. Alle skal bidra til et trygt og respektfullt miljø. 

4.2. Respekt for grenser 

Unngå enhver form for fysisk kontakt eller oppførsel som kan virke påtrengende. Personlige og 
følelsesmessige grenser varierer fra person til person – de skal alltid tas på alvor og respekteres. 

4.3. Ansvar og tilsyn 

Så langt det er mulig skal alene-situasjoner med barn og ungdom unngås. Frivillige under 18 år 
skal aldri ha ansvar for aktiviteter uten at en voksen er til stede. 

4.4. Trygg kommunikasjon 

All kommunikasjon, både muntlig og digital, skal være tydelig, vennlig og respektfull. Informasjon 
skal være transparent og tilgjengelig for foresatte og ledelse. 

4.5. Melde ifra 

Alle har ansvar for å si ifra om mistanke eller bekymring om uakseptabel atferd. Barn og ungdom 
og andre sårbare grupper skal få tilpasset informasjon om hvordan de kan melde fra om 
uakseptabel atferd, og at dette behandles trygt og konfidensielt. 

4.6. Kunnskapsbasert forebygging og opplæring 

Vi skal ha en kunnskapsbasert tilnærming til forebygging og håndtering av uakseptabel adferd. 
Derfor skal vi ha en opplæring som er forankret i faglig kunnskap, som er praktisk relevant og i tråd 
med gjeldene lovverk. Opplæringen skal oppdateres jevnlig for å reflektere nye samfunnskrav og 
faglig utvikling, og sikre at alle som jobber med barn og ungdom har oppdatert kompetanse og 
trygge rammer for samhandling. 

4.7. Oppfølging og fornyelse av kompetanse  

For å sikre at alle som arbeider med barn og ungdom har oppdatert kompetanse og nødvendige 
kvalifikasjoner, gjelder følgende krav: 

 Fremvisning av gyldig politiattest. 

 Deltakelse i obligatorisk opplæring minst hvert tredje år. 

 Signering av egenerklæring for arbeid med barn og ungdom minst hvert tredje år. 

4.8. Tydelige retningslinjer 

Vi skal ha tydelige retningslinjer som beskriver hvordan denne policyen skal følges opp i praksis i 
BCC Norges lokalmenigheter. Disse skal vedtas av BCC Norges sentralstyre og være lett 
tilgjengelig for alle medlemmer.  

4.9. Oppfølging 

Alle saker skal håndteres konfidensielt. Det skal alltid iverksettes nødvendige tiltak for støtte og 
beskyttelse. Straffbare handlinger skal meldes til politiet. 

4.10. Nasjonalt og lokale kompetanseteam 
For å sikre en god og helhetlig gjennomføring av BCC Norges visjon for Trygg menighet, skal vi ha 
både et nasjonalt kompetanseteam og lokale team i hver menighet. Hvert lokalt team skal ha en 
dedikert kontaktperson for barn og ungdom og andre sårbare grupper. 
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4.11. Kvalitet og videreutvikling 

BCC Norge forplikter seg til kontinuerlig utvikling og forbedring av tiltakene for en Trygg menighet. 
Dette innebærer å hente inn erfaringer, følge med på faglig og samfunnsmessig utvikling, og 
justere retningslinjene ved behov. Risiko- og sårbarhetsvurderinger skal gjennomføres årlig, både 
nasjonalt og lokalt. Dette policydokumentet skal revideres minst hvert femte år, eller tidligere 
dersom situasjonen tilsier det. 


